Fleha &
Fleum fl.

Fresones usque ad Fleha fluuium Christi religionem relinquere compulit. Malim hic Lector Gerardum Nouiomagum, quam arbitrum me recipi vel audiri. Fleus is fluuius a multis putatur, qui inter Staueram & Enchusiam fluit. Legitur autem in vita S. Odulphi (qui Luduico piergnante vixit) prædixisse circa Staueram oppidum, ingentis molis saxum, quod ante domum Sancti iacebat, absque humano opere in fluuium Flea deuolutum iri, rursusque emersurum, quæ quidem loci & fluminis adiuncta apud Surium omisla videoas. Addit etiam in chartis Nauticis sua ætate Nautas Flea dixisse flumen id, quod inter insulas Flic!andiam & Scellingiam decurrit.

c. 8. vel 9.

Iam vide genus persecutionis, quam Adam ex S. Willehadi memoriare repetit. *VVidukind persecutionem mouens in Christianos, Franco- rum terminos usque ad Rhenum (& Rheni ostia) vastabat. In qua perse- quitione discipuli VVillehadi sancti quidam Brema, quidam per Fresiam, ceteri trans Albiam, passi leguntur.*

AD C A P V T X V I I I .
FOSETES LANDIAM INSVLAM
CONVERTIT.

Pisa S.
Sviberti
cap. 7.

lib de mo-
ribus Ger-
man.
Ecclesiast.
bijst cap.

810.

HANC S. Wigbertus adiisse scribitur, & sanguine suo consecratus sub Radbodo, quia eius suasu Christiani simulacra Fosetes Dei & Louis subuertissent. An autem Insulæ nomen contigerit, ab illo ipso falso Deo, an à Fosorum gente, quæ Chaucis vel Frisiis finitima celebratur, à Tacito, dispiciant eruditii. Describit eam Adamus nomine Farriæ, longo recessu latentem in ostio fluminis Albiæ, frugum feracissimam, scopulis licetas per rimis inclusam, volucrum & pecudum nutricem, uno tantum aditu, quo dulcis aquæ venæ

vena sese offert; vnde nautis & piratis , amicum & gratum de-
disse portum ac secessum : & nomen inuenisse ab hac beata re-
rum copia vt Heiligland appellaretur. *Hanc* , ait ipse , *in
vita S. Willibrordi Fosetisland appellari didicimus, quæ sita est in confi-
nio Danorum & Fresonum* Recte habet , Magnum hic Alcuinum
haud incerti nominis prædem rogari , qui in vita S. Willibrordi i-
psum ad insulam hanc tempestate ad pulsus scribit , quæ à Deo
quodā suo Fosite, ab accolis Fositeslandt dicta fuerit , & ob viola-
tam gentis religionem, nomen Willibrordi ad regem Radbodus
delatum. Inde sortitione facta, vnum ex sociis Diui, sorte monstra-
tum, affectum martyrio. * Quam narrationem suspicatus aliquan-
do sum in vitam S. Suiberti translatam , quæ specioso magis Mar-
cellini autoris titulo , quam personarum , temporum & locorum
adiunctis ornari videtur. Difficile autem sit hariolari , quæ veter-
noso huic Dæmonio Fosetia auxiliandi vis extiterit, cum Tertullia-
nus in Apologetico bene notarit apud Paganos vnicuique Prouin-
ciæ & Ciuitati suum fuisse Deum, vt Syriæ Adstartem, Arabiae Dy-
sarem , Norici Belenum , &c. addo cultum Saxonibus suum Kro-
do , quem hodie sine detestatione haud nominant Iodute,
Heram, Irmensuel.